proseguida la labor se dio término al escrutinio del Distrito Formosa, siendo las once 

horas, con el resultado que se consigna por Mesas y Circuitos, en las planillas de 

cómputos generales que se reservan en Secretaría y que es por secciones 

electorales el siguiente:…CONSTITUYENTES PROVINCIALES: CAPITAL: U.C.R.I. 

masculino 2.213 (DOS MIL DOSCIENTOS TRECE), femenino 1.690 (MIL 

SEISCIENTOS  NOVENTA)  TOTAL  3.093  (TRES  MIL  NOVECIENTOS  TRES).- 

U.C.R. DEL P. masculino 1.074 (MIL SETENTA Y CUATRO), femenino 876 

(OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS) TOTAL: 1950 (MIL NOVECIENTOS 

CINCUENTA) .- DEMOCRATA FORMOSEÑO; masculino 400 (CUATROCIENTOS), 

femenino 333 (TRESCIENTOS TREINTA Y TRES) TOTAL: 733 (SETECIENTOS 

TREINTA Y TRES), DEMOCRATA CRISTIANO: masculino 697 (SEISCIENTOS 

NOVENTA Y SIETE), femenino 1.197 (MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE) TOTAL: 

1.894 (MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO).- DEMOCRATA 

PROGRESISTA: masculino 191 (CIENTO NOVENTA Y UNO), femenino 189 

(CIENTO OCHENTA Y NUEVE) TOTAL 380 (TRESCIENTOS OCHENTA).- 

SOCIALISTA: masculino 282 (DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS), femenino 195 

(CIENTO NOVENTA Y CINCO) TOTAL: 477 (CUATROCIENTOS SETENTA Y 

SIETE).- COMUNISTA: masculino 106 (CIENTO SEIS), femenino 91 (NOVENTA Y 

UNO) TOTAL: 197 (CIENTO NOVENTA Y SIETE) TOTAL VOTOS COMPUTABLES: 

9.534 (NUEVE MIL QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO) EN BLANCO: masculino 

975 (NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO), femenino 891 (OCHOCIENTOS 

NOVENTA Y UNO) TOTAL: 1.866 (MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS) 

ANULADOS: masculino 17 (DIECISETE), femenino 14 (CATORCE) TOTAL: 31 

(TREINTA Y UNO). TOTAL GENERAL DE SUFRAGIOS: 11.431 (ONCE MIL 

CUATROCIENTOS TREINTA Y UNO).- LAISHI: U.C.R.I. masculino 291 

(DOSCIENTOS NOVENTA Y UNO), femenino 178 (CIENTO SETENTA Y OCHO) 

TOTAL 469 (CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE).- U.C.R. del P. masculino 333 

(TRESCIENTOS TREINTA Y TRES), femenino 218 (DOSCIENTOS DIECIOCHO) 

TOTAL: 551 (QUINIENTOS CINCUENTA Y UNO).- DEMOCRATA FORMOSEÑO; 

masculino 82 (OCHENTA Y DOS), femenino 86 (OCHENTA Y SEIS) TOTAL: 168 

(CIENTO SESENTA Y OCHO), DEMOCRATA CRISTIANO: masculino 124 (CIENTO 

VEINTICUATRO), femenino 133 (CIENTO TREINTA Y TRES) TOTAL: 257 

(DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE).- DEMOCRATA PROGRESISTA: masculino 

183 (CIENTO OCHENTA Y TRES), femenino 121 (CIENTO VEINTIUNO) TOTAL 304 

(TRESCIENTOS CUATRO).- SOCIALISTA: masculino 37 (TREINTA Y SIETE), 

femenino 19 (DIECINUEVE) TOTAL: 56 (CINCUENTA Y SEIS).- COMUNISTA: 

masculino 15 (QUINCE), femenino 16 (DIECISEIS) TOTAL: 31 (TREINTA Y UNO). 

TOTAL VOTOS COMPUTABLES: 1.836 (MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS). 

EN BLANCO: masculino 102 (CIENTO DOS), femenino 70 (SETENTA) TOTAL: 172 

(CIENTO SETENTA Y DOS) ANULADOS: CERO Y CERO. TOTAL GENERAL DE 

SUFRAGIOS: 2.008 (DOS MIL OCHO).- PILCOMAYO: U.C.R.I. masculino 792